
2023年11月16日(木) 18:45-20:30

ご希望の先生方は事前参加登録で会場もしくはWebの登録をお願いい
たします。Web視聴参加は【Zoom】となります。会場は先着50名限定と
なります。【〆切：11/9（木）】 詳細は別紙をご覧ください。

『 12月発売予定後発品について 』

『 多職種連携･病診連携による
抗菌薬の適正使用の推進と感染対策 』

東邦大学医学部微生物・感染症学講座
教授 舘田一博 先生

ニプロ株式会社 小野寺文也

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、「抗菌薬適正使用･感染対策」をテーマに『二本松薬剤師講演会』をハイブリッド形式で開催
する運びとなりました。ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

共催：二本松薬剤師会/福島県病院薬剤師会/一般社団法人福島県薬剤師会/ニプロ株式会社

【お問い合わせ先：郡山調剤薬局本宮店 TEL 0243-63-1155 】

19:00~20:30

無料

二本松薬剤師会
抗菌薬適正使用・感染対策講演会

（Web・会場ハイブリッド研修）

座長：医療法人 辰星会 枡記念病院 薬剤科 科長 齋藤 剛志 先生

当講演会で取得した御所属・御氏名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者
に関するご確認のために利用させていただくことがございます。また当該情報は、弊社から共催の二本松薬剤師会･福島県薬
剤師会、福島県病院薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください

福島テルサ｢あぶくま｣（〒960-8101福島市上町4番25号 TEL024-521-1500）

18:45~19:00

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位[Ⅳ-2 1単位]取得予定
 日本薬剤師研修センター認定単位[1単位]取得予定

＊単位取得を希望される方は指定時間(資料3枚目をご確認ください)までにログインして下さい。
それ以後にログインした場合は単位取得できません。

＊単位取得に関しましては、別紙「単位の取得に関する注意事項」をご確認ください



本講演会への事前参加申し込み先

申し込みURL

・上記二次元バーコード/URLよりいずれかでアクセスいただき、参加登録フォームよりお申し込みくださ
い。（二次元バーコードを読み取っていただくと、下記の内容の参加登録フォームが起動致します）

本講演会のハイブリッド形式について

● 本講演会は､ Zoomでの個人視聴と現地会場聴講のハイブリッドとなります。現地会場
での聴講は、先着50名とさせて頂きます。現地会場聴講決定者にはあらためてご連絡させて
頂きます。

● 事前参加登録を頂いた先生に限り、視聴または現地聴講頂くことが可能です。

● ご参加の申し込みは、下記URLにアクセスし現地会場聴講希望かZoom視聴希望かを
ご登録ください。

事前申込み〆切：11月9日 木曜日

● 申込み時にご記入いただいたメールアドレスへ、開催日前に、
弊社よりアクセス方法等に関するご案内メールをお送りします。尚、参加用URLを
他の方へ転送されることはご遠慮ください。

ご案内事項

事前参加登録に関するお問い合わせ先
ニプロ株式会社 担当 小野寺文也 連絡先 080 -5776-7195

onodera-fumiya@nipro.co.jp

① ご施設名 ② お名前（フルネーム） ③ ご職種 ④ メールアドレス

➄ 現地会場希望かZoom視聴希望か

⑥ 日病薬単位希望（病院薬剤師会員番号）

⑦ 研修センター単位希望（薬剤師免許証番号）

※⑥か⑦ どちらかご希望の単位・番号をご記入ください
⑧ 単位送付先住所

頂いたメールアドレスに弊社MRからご連絡をさせて頂く場合がございます

Zoomで視聴希望の方には、当日のご視聴頂く参加用URLを開催前までにご連絡させて頂きます

左記、二次元バーコードを
読み取っていただくと登録
画面が開きます。
是非ご活用ください。

https://zoom.us/webinar/reg

ister/WN_ll9-

p6C6RQiSglNWaw2_bw

mailto:naohiro.shimaya@viatris.com
https://zoom.us/webinar/register/WN_wky0f90cRcW8IYS_mDIfcg
https://zoom.us/webinar/register/WN_ll9-p6C6RQiSglNWaw2_bw


単位の取得に関する注意事項
本講演会では、

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位【Ⅳ-2 1単位】
・日本薬剤師研修センター認定単位【1単位】

を取得予定としております。単位取得を希望される方は下記の要領で申請して頂き
ますようお願い申し上げます。

単位申請要領

１．取得可能な単位は下記①②のいずれか片方のみです。
２．希望される単位の種類により申請方法が異なります。

3．会終了後、入室時間と退出時間の記録とともに上記２．の登録情報を事務局に
提出させて頂きます。

4．なお、1回線1人として数えさせて頂きます。1台のパソコンで複数人の視聴
が行われても単位取得は1人のみとなります。大変お手数をおかけ致しますが、
先生ごとに事前登録・回線接続をして頂きますようお願い致します。

取得可能な単位 会場参加 Web参加

①日病薬病院薬学
認定薬剤師制度
認定単位

【90分1単位】

単位取得できません 19時00分までにログインしてください
【申請方法】
会終了後退出ボタンをクリックして頂くと日
病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単
位に関するアンケートが表示されますので、
回答後送信願います。
・病院薬剤師会員番号
・ご施設名
・お名前（フルネーム）
・講演中のキーワード

単位認定シールは施設ごとに後日郵送いたします。
問合せ先：枡記念病院薬剤科 斎藤剛志

MAIL:k.yakkyo@masu-
med.or.jp

②日本薬剤師研修
センター認定単位

【90分1単位】

・当日会場にて開催開始
時と開催終了時に、 QR
コード（各自で日本薬剤師
研修センターのホームページ
より自身のQRコードを紙に
印刷し当日持参してくださ
い）をQRコード読取装置
で読み取らせて頂きます。
・単位所得には時間厳守と
なります。会場への入室・退
出時間に注意して下さい。

１9時00分までにログインしてください
「（単位付与は）事前登録時先着50名とさせ
て頂きます」

【申請方法】
事前参加登録時に「研修センター単位希望」で登
録して下さい。
講演会終了後に、二本松薬剤師会がZoom入
室・退出時間の記録（時間厳守）などログ記録を
もとに、研修センターへ単位申請致します。その後
二本松薬剤師会ホームページで、単位申請した旨、
報告致します。
問合せ先：郡山調剤薬局本宮店 保坂泰斗

電話番号：0243－63－1155

mailto:k.yakkyo@masu-med.or.jp

